
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN QUẢNG ĐIỀN 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lâp - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 1751/QĐ-UBND Quảng Điền, ngày  14   tháng 7 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH    

Về việc công nhận kết quả kiểm tra, sát hạch tiếp nhận  

cán bộ cấp xã vào công chức cấp xã năm 2023 

 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 112/2011/NĐ-CP ngày 05 tháng 12 năm 2011 của 

Chính phủ về công chức xã, phường, thị trấn; Nghị định số 34/2019/NĐ-CP 

ngày 24 tháng 4 năm 2019 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số quy định 

về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở 

thôn, tổ dân phố; Thông tư số 13/2019/TT-BNV ngày 06 tháng 11 năm 2019 của 

Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn một số quy định về cán bộ, công chức cấp xã và 

những người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố; Quyết 

định số 14/2023/QĐ-UBND ngày 14/3/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về ban 

hành Quy chế tuyển dụng công chức xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Thừa 

Thiên Huế; 

Theo đề nghị của Hội đồng Kiểm tra sát tại Tờ trình số 04 /TTr-HĐKTSH 

ngày 13 tháng 7 năm 2023.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận kết quả kiểm tra, sát hạch tiếp nhận cán bộ cấp xã vào 

công chức cấp xã năm 2023 gồm 03 người (có các phụ lục kèm theo). 

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, 

Trưởng phòng Nội vụ, Hội đồng kiểm tra, sát hạch, Thủ trưởng các đơn vị, liên 

quan và cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.    
 

Nơi nhận:                                                           
- Như Điều 3; 

- Sở Nội vụ; 
- CT và các PCT UBND huyện; 

- Hội đồng Kiểm tra, sát hạch; 

- Lưu: VT, NV.       

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Ngọc Bảo 

 



2 

PHỤ LỤC 1 

KẾT QUẢ XÉT CÁC ĐIỀU KIỆN, TIÊU CHUẨN TIẾP NHẬN CÁN BỘ 

CẤP XÃ VÀO CHỨC DANH CÔNG CHỨC CHỈ HUY TRƯỞNG BAN 

CHỈ HUY QUÂN SỰ XÃ QUẢNG PHƯỚC 

(Kèm theo Quyết định số:       /QĐ-UBND ngày        tháng 7 năm 2023  

của Chủ tịch UBND huyện) 
 

 

- Họ và tên thí sinh: Phan Lương Thảo 

- Ngày, tháng, năm sinh: 11/01/1987 

- Quê quán: Xã Quảng Phước, huyện Quảng Điền, tỉnh Thừa Thiên Huế 

- Nơi ở hiện nay: Xã Quảng Phước, huyện Quảng Điền, tỉnh Thừa Thiên Huế 

- Nghề nghiệp: Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã Quảng Phước 
 

TT Điều kiện và tiêu chuẩn 
Đạt/Không 

đạt 

1 Độ tuổi (Đủ 18 tuổi trở lên) Đạt 

2 
Bản thân và gia đình chấp hành tốt chủ trương, đường lối của Đảng, 

chính sách, pháp luật của Nhà nước 
Đạt 

3 Trình độ giáo dục phổ thông (Tốt nghiệp trung học phổ thông) Đạt 

4 Trình độ chuyên môn (Trung cấp Quân sự cơ sở, ĐH hành chính) Đạt 

5 Tin học (A-Ứng dụng) Đạt 

6 Ngoại ngữ (B-Tiếng Anh) Đạt 

7 Phẩm chất chính trị, đạo đức lối sống Đạt 

8 Đủ sức khoẻ để thực hiện nhiệm vụ Đạt 

9 

Có năng lực tổ chức vận động nhân dân ở địa phương thực hiện có 

hiệu quả chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của 

Nhà nước  

Đạt 

10 

Có năng lực tham mưu cấp ủy, chính quyền cấp xã ban hành các văn 

bản lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức thực hiện công tác quốc phòng, công tác 

dân quân tự vệ, giáo dục quốc phòng - an ninh và phòng thủ dân sự; xây 

dựng nền quốc phòng toàn dân và thế trận an ninh nhân dân trên địa 

bàn; lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện chế độ, chính sách đối với lực lượng 

dân quân tự vệ, dự bị động viên, chính sách hậu phương quân đội 

Đạt 

11 
Am hiểu và tôn trọng phong tục, tập quán của cộng đồng dân cư trên 

địa bàn công tác 
Đạt 

12 

Có khả năng phối hợp với các đơn vị Quân đội nhân dân, Công an 

nhân dân và lực lượng khác trên địa bàn tham gia xây dựng nền quốc 

phòng toàn dân và thực hiện một số nhiệm vụ phòng thủ dân sự; giữ 

gìn an ninh, chính trị, trật tự an toàn xã hội, bảo vệ Đảng, chính 

quyền, bảo vệ tính mạng, tài sản của nhân dân, tài sản của Nhà nước 

Đạt 

 



3 

PHỤ LỤC 2 

DANH SÁCH KẾT QUẢ PHỎNG VẤN VÀ KIỂM TRA SÁT HẠCH TIẾP NHẬN CÁN BỘ CẤP XÃ  

VÀO CHỨC DANH CÔNG CHỨC ĐỊA CHÍNH - XÂY DỰNG - NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG 

(Kèm theo Quyết định số:       /QĐ-UBND ngày        tháng 7 năm 2023 của Chủ tịch UBND huyện) 

 

 

TT Họ và tên 
Ngày tháng 

năm sinh 

Chức vụ trước khi đề 

nghị tiếp nhận vào công 

chức 

Đơn vị công tác 

Điểm PV 

kiến thức 

chung 

Điểm PV 

kiến thức 

chuyên 

ngàng 

Điểm PV 

xử lý 

tình 

huống 

Tổng 

điểm 

Kết 

quả 

1 Lê Nguyễn An 26/11/1983 
Chủ tịch Hội Cựu chiến 

binh xã Quảng Công  

UBND  

xã Quảng Công 
30 28 18,5 76,5 Đạt 

2 Nguyễn Văn Tuất 12/10/1985 
Bí thư Đoàn TNCS Hồ 

Chí Minh xã Quảng Phú 

UBND  

xã Quảng Phú 
30,5 29 21 80,5 Đạt 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 


		2023-07-17T10:09:41+0700




